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De acuerdo con el artículo 13.1 de la Resolución de 25 de enero de 2022 de ICEX España Exportación e Inversiones, 
E.P.E. por la que se convoca para el 2022 la concesión de subvenciones del "Programa de iniciación y consolidación de la 
exportación ICEX Next" publicado en el BOE de 2 de febrero de 2022; el Comité Evaluador se reunió el 19/01/2023 para 
valorar las solicitudes admitidas en el actual proceso de selección y para determinar las puntuaciones otorgadas a las 
mismas de acuerdo con los criterios de evaluación establecidos en el apartado décimo de la citada convocatoria . 

A partir de las Evaluaciones aprobadas por el Comité Evaluador, el órgano instructor formula esta Resolución Provisional 
publicando las siguientes: 

1. Relación Provisional de las solicitudes registradas y admitidas en este proceso de selección y que, por tanto, optan a ser 
beneficiarias de la subvención del programa ICEX Next en este procedimiento. 

En este listado se incluyen ordenadas por su puntuación final las empresas que han superado la puntuación mínima 
exigida en el actual procedimiento. 

En esta relación ya se han aplicado los criterios de desempate recogidos en el apartado 10.6. de la Convocatoria vigente 
del Programa. Se han ordenado en función de estos criterios las solicitudes que han empatado en puntuación. 

2. Relación Provisional de todas las solicitudes registradas y admitidas en el actual Proceso de Selección que no han 
obtenido la puntuación mínima exigida en alguno de los criterios establecidos en el apartado 10.5 de la convocatoria y por 
tanto no pueden optar a ser beneficiarias del programa. 

3. Relación Provisional de todas las solicitudes registradas y admitidas en el actual proceso de selección y posteriormente 
retiradas del citado proceso por la empresa solicitante. 

Las empresas incluidas en los listados anteriores 1 y 2, que han presentado su solicitud en el actual procedimiento de 
selección pueden presentar alegaciones al Órgano Instructor, en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente 
al de la publicación de esta Propuesta de Resolución Provisional, escribiendo al correo 
electrónico alegacionesicexnext@icex.es e indicando en el Asunto del email la razón social de la empresa, la referencia de 
identificación de su solicitud y el proceso de selección en el que se enmarca. Ejemplo: Asunto: P_ID_PROCEDIMIENTO / 
Alegaciones Evaluación / solicitud ICEXNP_XXXXXXX / RAZON SOCIAL SL. Los correos enviados no podrán pesar más 
de 8 Mb. 
 
Una vez resueltas las alegaciones, se publicará la Resolución Definitiva de Concesión de las Subvenciones del Programa 
ICEX Next. 

 

Así mismo, optan también a ser beneficiarias de este procedimiento de selección las empresas que, habiendo superado la 
puntuación mínima requerida en procesos anteriores de esta Convocatoria, no obtuvieron la ayuda, quedando en Lista de 
Reserva por lo que se publica también: 

4.La empresa de NIF B45226412 e ID ICEXNP_202205303063 que proviene de la lista de reserva del procedimiento de 
selección 2022.2 ha retirado su candidatura en el actual procedimiento de selección. 

5. Lista de Reserva de esta Convocatoria, actualizada a fecha de esta propuesta de Resolución Provisional, que recoge 
todas aquellas solicitudes registradas y evaluadas en los procesos de selección anteriores que, si bien superaron la 
puntuación mínima requerida, no obtuvieron ayuda al contar cada proceso con un número máximo de beneficiarios. Se 
incluyen en este listado las puntuaciones obtenidas por cada solicitud. 

Las empresas incluidas en esta Lista de Reserva no podrán presentar alegaciones en este procedimiento. 

Finalmente, y con el objeto de que todas aquellas solicitudes que optan a ser beneficiarias en este procedimiento de 
selección puedan conocer su posición provisional en este proceso, el órgano instructor publica también: 

https://icexnext.es/wp-content/uploads/2022/02/Convocatoria-ICEX-Next-2022.pdf
mailto:alegacionesicexnext@icex.es
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6. Relación Provisional del total de solicitudes que optan a la ayuda en este procedimiento (que incluye tanto la Relación 
de Solicitudes registradas y evaluadas en el procedimiento actual como la Relación de solicitudes incluidas en la Lista de 
Reserva de esta Convocatoria, actualizada a fecha de esta propuesta de Resolución Provisional. Esta Relación está 
ordenada de acuerdo con la puntuación obtenida. 

Como consecuencia de la existencia de una cuantía máxima que se puede distribuir de ayudas en este proceso de 
selección, serán beneficiarias de la ayuda del programa ICEX Next al término de este procedimiento las solicitudes de este 
último listado que, habiendo superado la puntuación mínima exigida, figuren en los 100 primeros puestos de la 
Resolución Definitiva que se publique una vez resueltas las alegaciones. 

 
 
Firmado y publicado con fecha  19/01/2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firma 

Órgano Instructor Programa ICEX Next 

ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.M. 
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ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación  

ICEXNP_202210043533 2022.3 A67199695 DT Barcelona 9.470 
 

ICEXNP_202209303488 2022.3 A45002839 DT Toledo 9.090  

ICEXNP_202209233334 2022.3 B04707139 DT Sevilla 8.988  

ICEXNP_202209303360 2022.3 A14952881 DT Sevilla 8.910  

ICEXNP_202209133286 2022.3 A31538937 DT Pamplona 8.876  

ICEXNP_202209213337 2022.3 B92183938 DP Málaga 8.680  

ICEXNP_202209303367 2022.3 B90429036 DT Sevilla 8.580  

ICEXNP_202209293416 2022.3 A30061816 DT Murcia 8.530  

ICEXNP_202209213330 2022.3 A13032503 DT Toledo 8.520  

ICEXNP_202209303382 2022.3 B83882472 ICEX SSCC 8.510  

ICEXNP_202209303487 2022.3 A36608800 DT Vigo 8.504  

ICEXNP_202209283351 2022.3 B57298010 DT Palma de Mallorca 8.494  

ICEXNP_202209293279 2022.3 B57788671 DT Palma de Mallorca 8.460  

ICEXNP_202209303444 2022.3 B20783460 DP San Sebastián 8.410  

ICEXNP_202209213292 2022.3 B87987681 ICEX SSCC 8.390  

ICEXNP_202209303289 2022.3 B66988130 DT Barcelona 8.290  

ICEXNP_202209273450 2022.3 A50774884 DT Zaragoza 8.230  

ICEXNP_202209303497 2022.3 A93349777 DP Málaga 8.194  

ICEXNP_202210043506 2022.3 B53036844 DP Alicante 8.144  

ICEXNP_202209293282 2022.3 B55139216 DT Vigo 8.118  

ICEXNP_202209303485 2022.3 B93538221 DP Málaga 8.104  

ICEXNP_202209303361 2022.3 B19305382 DT Toledo 8.070  

ICEXNP_202209293438 2022.3 B62118872 DT Barcelona 8.038  

ICEXNP_202209293483 2022.3 B86324589 ICEX SSCC 8.030  

ICEXNP_202209303461 2022.3 B42679050 DP Alicante 8.010  

ICEXNP_202209213383 2022.3 B08305534 DT Barcelona 7.986  

ICEXNP_202209193288 2022.3 B91880724 DT Sevilla 7.980  

ICEXNP_202210063283 2022.3 A31157340 DT Pamplona 7.962  

ICEXNP_202209213332 2022.3 B76339878 DT Las Palmas 7.960  

ICEXNP_202209293433 2022.3 B26344549 DT Valladolid 7.930  

ICEXNP_202209293325 2022.3 B76697614 DT Santa Cruz de Tenerife 7.920  

ICEXNP_202209303448 2022.3 B88198122 DT Toledo 7.910  

ICEXNP_202209303359 2022.3 B90019001 DT Sevilla 7.900  

ICEXNP_202209283299 2022.3 B71146377 DT Pamplona 7.850  

ICEXNP_202210033482 2022.3 B64446123 DT Barcelona 7.830  

ICEXNP_202210043505 2022.3 B26255661 DT Logroño 7.810  

ICEXNP_202209263374 2022.3 B86679420 ICEX SSCC 7.780  

ICEXNP_202209273349 2022.3 B49214950 DT Barcelona 7.760  

ICEXNP_202209293464 2022.3 A14101927 DT Sevilla 7.760  

ICEXNP_202209303439 2022.3 B73708802 DT Murcia 7.750  

ICEXNP_202209303354 2022.3 A91461400 DT Sevilla 7.750  

ICEXNP_202209303520 2022.3 B44267771 DT Zaragoza 7.740  

1. Relación Provisional de las solicitudes registradas y admitidas en este proceso de selección 2022.3 y que, 
por tanto, optan a ser beneficiarias de la subvención del programa ICEX Next en este mismo proceso de 
selección 
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ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación  

ICEXNP_202209293451 2022.3 B01617851 DT Sevilla 7.730 
 

ICEXNP_202209303472 2022.3 B64640048 DT Barcelona 7.716  

ICEXNP_202210043277 2022.3 B01594746 DT Murcia 7.710  

ICEXNP_202210043519 2022.3 B90384975 DT Sevilla 7.700  

ICEXNP_202209123290 2022.3 B05529151 DT Murcia 7.684  

ICEXNP_202209263278 2022.3 B86186137 ICEX SSCC 7.650  

ICEXNP_202209283321 2022.3 A08637076 DT Barcelona 7.590  

ICEXNP_202209233414 2022.3 B60321841 DT Barcelona 7.584  

ICEXNP_202210033470 2022.3 B66474743 DT Barcelona 7.580  

ICEXNP_202209143275 2022.3 B71264972 DT Pamplona 7.570  

ICEXNP_202209273434 2022.3 B91295212 DT Sevilla 7.540  

ICEXNP_202209303466 2022.3 B18844621 DT Sevilla 7.512  

ICEXNP_202209303494 2022.3 B98666365 DT Valencia 7.510  

ICEXNP_202209303489 2022.3 B65936213 DT Barcelona 7.510  

ICEXNP_202209303524 2022.3 A27461300 DT Vigo 7.506  

ICEXNP_202209293322 2022.3 A50305523 DT Zaragoza 7.502  

ICEXNP_202209303498 2022.3 B90109927 DT Sevilla 7.496  

ICEXNP_202209303490 2022.3 B97212625 DT Valencia 7.450  

ICEXNP_202209303381 2022.3 B90403213 DT Sevilla 7.450  

ICEXNP_202209303446 2022.3 B90105685 DT Sevilla 7.424  

ICEXNP_202209153313 2022.3 A23031024 DT Sevilla 7.410  

ICEXNP_202209293344 2022.3 A50344118 DT Zaragoza 7.410  

ICEXNP_202209303387 2022.3 B40551921 DT Valencia 7.370  

ICEXNP_202210043413 2022.3 B88272646 ICEX SSCC 7.370  

ICEXNP_202209303515 2022.3 B08543076 DT Barcelona 7.354  

ICEXNP_202209293511 2022.3 B54631338 DP Alicante 7.330  

ICEXNP_202209303463 2022.3 B30460380 DT Murcia 7.320  

ICEXNP_202210043518 2022.3 A37013182 DT Valladolid 7.310  

ICEXNP_202209283307 2022.3 B71129167 DT Pamplona 7.260  

ICEXNP_202209303318 2022.3 B06766133 DT Barcelona 7.244  

ICEXNP_202209303341 2022.3 B99542573 DT Zaragoza 7.244  

ICEXNP_202209233385 2022.3 B67609404 DT Barcelona 7.232  

ICEXNP_202209303495 2022.3 B49238991 DT Valladolid 7.217  

ICEXNP_202209303327 2022.3 B56039654 DT Sevilla 7.205  

ICEXNP_202209303491 2022.3 B65123150 DT Barcelona 7.195  

ICEXNP_202209263390 2022.3 B81360406 ICEX SSCC 7.185  

ICEXNP_202210043459 2022.3 B66285370 DT Barcelona 7.146  

ICEXNP_202209303499 2022.3 A58288291 DT Barcelona 7.130  

ICEXNP_202209273284 2022.3 B88023064 ICEX SSCC 7.130  

ICEXNP_202210043402 2022.3 B66466640 DT Barcelona 7.128  

ICEXNP_202209283403 2022.3 B25833930 DT Barcelona 7.115  

ICEXNP_202209133280 2022.3 B66593211 DT Barcelona 7.110  

ICEXNP_202209293401 2022.3 A03061314 DP Alicante 7.090  

ICEXNP_202209293493 2022.3 B55667950 DT Barcelona 7.090  

ICEXNP_202209253366 2022.3 F29038908 DP Málaga 7.078  
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ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación  

ICEXNP_202209293423 2022.3 A82677709 ICEX SSCC 7.070  

ICEXNP_202209273398 2022.3 B42708982 DP Alicante 7.050  

ICEXNP_202209303408 2022.3 B64821705 DT Barcelona 6.994  

ICEXNP_202209223333 2022.3 B67559849 DT Barcelona 6.968  

ICEXNP_202209183319 2022.3 B16846776 DT Oviedo 6.920  

ICEXNP_202209273437 2022.3 B67512210 DT Barcelona 6.906  

ICEXNP_202209283274 2022.3 B42864033 DT Barcelona 6.884  

ICEXNP_202209303384 2022.3 B88229968 ICEX SSCC 6.864  

ICEXNP_202210043473 2022.3 B86680840 ICEX SSCC 6.834  

ICEXNP_202209303476 2022.3 B64081706 DT Barcelona 6.800  

ICEXNP_202209303513 2022.3 B73676793 DT Murcia 6.790  

ICEXNP_202209303409 2022.3 B01637404 DT Valladolid 6.757  

ICEXNP_202209213294 2022.3 B67376376 DT Barcelona 6.750  

ICEXNP_202209293415 2022.3 B98987050 DT Valencia 6.690  

ICEXNP_202210043411 2022.3 B87609855 ICEX SSCC 6.570  

ICEXNP_202209213395 2022.3 B30929483 DT Murcia 6.550  

ICEXNP_202209303449 2022.3 B16747271 DT Barcelona 6.524  

ICEXNP_202209303526 2022.3 B42667675 DT Sevilla 6.390  

ICEXNP_202210043532 2022.3 B66958729 DT Barcelona 6.320  

ICEXNP_202210043314 2022.3 B52540481 DT Oviedo 6.310  

ICEXNP_202209233316 2022.3 B62442256 DT Barcelona 6.290  

ICEXNP_202209213399 2022.3 B02105112 DT Toledo 6.274  

ICEXNP_202209303456 2022.3 B02645828 DT Oviedo 6.198  

ICEXNP_202209283427 2022.3 B01795046 DT Barcelona 6.134  

ICEXNP_202209153306 2022.3 B82882473 ICEX SSCC 6.120  

ICEXNP_202209213350 2022.3 B41895293 DT Sevilla 6.050  

ICEXNP_202209303492 2022.3 B27760628 DT Vigo 6.014  

ICEXNP_202209283474 2022.3 B67472241 DT Oviedo 5.890  

ICEXNP_202209293324 2022.3 B02663292 DT Sevilla 5.840  

ICEXNP_202209283397 2022.3 B55253991 DT Barcelona 5.772  

ICEXNP_202209233364 2022.3 B13574280 DT Toledo 5.640  

ICEXNP_202210043514 2022.3 F38030896 DT Santa Cruz de Tenerife 5.410  

ICEXNP_202209303430 2022.3 B42823419 DT Sevilla 5.306  

ICEXNP_202209303522 2022.3 B76812791 DT Santa Cruz de Tenerife 5.210  

ICEXNP_202209293377 2022.3 B05342134 DT Barcelona 5.170  
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ID de solicitud NIF Secretaría Técnica Asignada 

ICEXNP_202209293424 B93227130 DT Valencia 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

ID de solicitud NIF Secretaría Técnica Asignada 

ICEXNP_202205303063 B45226412 DT Toledo 

 
 
 

 
 

 

ID de solicitud 

Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación 

ICEXNP_202205232921 2022.2 B36744506 DT Vigo 7.280 

ICEXNP_202205262917 2022.2 B45923976 DT Toledo 7.280 

ICEXNP_202205263187 2022.2 B09598608 DT Valladolid 7.271 

ICEXNP_202205263135 2022.2 A26172627 DT Logroño 7.264 

ICEXNP_202205273213 2022.2 B73005043 DT Murcia 7.252 

ICEXNP_202205203032 2022.2 B02821064 DT Barcelona 7.240 

ICEXNP_202205313238 2022.2 B71119200 DT Pamplona 7.220 

ICEXNP_202205313111 2022.2 B09798729 DT Palma de Mallorca 7.220 

ICEXNP_202205182975 2022.2 B95852620 DT Bilbao 7.220 

ICEXNP_202205253123 2022.2 B45382512 DT Toledo 7.200 

ICEXNP_202205263052 2022.2 B75237651 DP San Sebastián 7.190  

ICEXNP_202205313128 2022.2 B96446125 DT Valencia 7.190  

ICEXNP_202205253016 2022.2 B64632524 DT Barcelona 7.180  

ICEXNP_202205183015 2022.2 B67460907 DT Barcelona 7.170  

ICEXNP_202205102964 2022.2 B03712171 DP Alicante 7.160  

ICEXNP_202205253013 2022.2 B19522028 DT Sevilla 7.140  

ICEXNP_202205312970 2022.2 B67578039 DT Barcelona 7.140  

ICEXNP_202205313122 2022.2 B96583182 DT Valencia 7.130  

ICEXNP_202205313243 2022.2 B65700585 DT Barcelona 7.120  

2. Relación Provisional de todas las solicitudes registradas y admitidas en el actual Proceso de Selección 
2022.3 que no han obtenido la puntuación mínima exigida en alguno de los criterios establecidos en el 
apartado 10.5 de la convocatoria y por tanto no pueden optar a ser beneficiarias del programa. 

No existen solicitudes para este apartado. 

4. Relación provisional de las solicitudes que provienen de la lista de reserva del procedimiento de selección 
2022.2 y que han retirado su candidatura en el actual procedimiento de selección. 

 

5. Lista de Reserva de esta Convocatoria, actualizada a fecha de esta propuesta de Resolución Provisional, 
que recoge todas aquellas solicitudes registradas y evaluadas en los procesos de selección anteriores, 2022.1 
y 2022.2 que, si bien superaron la puntuación mínima requerida, no obtuvieron ayuda al contar cada proceso 
con un número máximo de beneficiarios. 

 

3. Relación Provisional de todas las solicitudes admitidas en el actual proceso de selección 2022.3 y 
posteriormente retiradas del citado proceso por la empresa solicitante 
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ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación 

ICEXNP_202205313116 2022.2 B98886708 DT Valencia 7.120  

ICEXNP_202205302984 2022.2 B98163389 DP Castellón 7.096  

ICEXNP_202205313145 2022.2 B88261425 ICEX SSCC 7.090  

ICEXNP_202205313068 2022.2 B65147969 DT Barcelona 7.080  

ICEXNP_202205303101 2022.2 B56066418 DT Sevilla 7.070  

ICEXNP_202205282934 2022.2 B64328842 DT Barcelona 7.050  

ICEXNP_202205313161 2022.2 B65864613 DT Barcelona 7.046  

ICEXNP_202205313144 2022.2 B66292418 DT Barcelona 7.044  

ICEXNP_202205303212 2022.2 B64753593 DT Barcelona 7.031  

ICEXNP_202205243047 2022.2 B06713119 DT Badajoz 7.030  

ICEXNP_202205232948 2022.2 B49174170 DT Valladolid 7.005  

ICEXNP_202205302932 2022.2 B88259304 ICEX SSCC 7.000  

ICEXNP_202205313186 2022.2 B42503565 DP Alicante 6.992  

ICEXNP_202205313254 2022.2 B88458047 ICEX SSCC 6.970  

ICEXNP_202205313008 2022.2 B95809448 DT Bilbao 6.960  

ICEXNP_202205313257 2022.2 B61687539 DT Barcelona 6.940  

ICEXNP_202205303057 2022.2 B42676460 DP Alicante 6.940  

ICEXNP_202205272965 2022.2 B88521695 ICEX SSCC 6.930  

ICEXNP_202205313141 2022.2 B14951057 DT Sevilla 6.920  

ICEXNP_202205312987 2022.2 B87712246 ICEX SSCC 6.916 

ICEXNP_202205313259 2022.2 A37051646 DT Valladolid 6.902 

ICEXNP_202205192980 2022.2 B67335828 DT Barcelona 6.900 

ICEXNP_202205312933 2022.2 B76811348 DT Santa Cruz de Tenerife 6.830 

ICEXNP_202205132956 2022.2 B71394316 DT Pamplona 6.820 

ICEXNP_202205313136 2022.2 B01862689 DT Barcelona 6.800 

ICEXNP_202205313234 2022.2 B01836444 DT Sevilla 6.780 

ICEXNP_202205272924 2022.2 B26549154 DT Logroño 6.730 

ICEXNP_202205293035 2022.2 B06981963 DT Murcia 6.706 

ICEXNP_202205303084 2022.2 B98113210 DT Valencia 6.700 

ICEXNP_202205302974 2022.2 B65016636 DT Barcelona 6.680 

ICEXNP_202205313251 2022.2 B18783415 DT Sevilla 6.676 

ICEXNP_202205263091 2022.2 B88273792 DT Valencia 6.640 

ICEXNP_202205313237 2022.2 B02746469 DT Barcelona 6.640 

ICEXNP_202205303018 2022.2 B60033990 DT Barcelona 6.596 

ICEXNP_202205313097 2022.2 B30927651 DT Sevilla 6.564 

ICEXNP_202205193080 2022.2 B66584087 DT Barcelona 6.540 

ICEXNP_202205313262 2022.2 B17893595 DT Barcelona 6.529 

ICEXNP_202205172969 2022.2 B71415020 DT Pamplona 6.370 

ICEXNP_202205303165 2022.2 F23007735 DT Sevilla 6.300 

ICEXNP_202205293201 2022.2 B76300599 DT Las Palmas 6.270 

ICEXNP_202205313153 2022.2 B88115597 ICEX SSCC 6.244 

ICEXNP_202205263188 2022.2 F02003267 DT Toledo 6.210 

ICEXNP_202202252819 2022.1 B90211988 ICEX SSCC 6.110 

ICEXNP_202202282876 2022.1 A08608697 DT Barcelona 6.092 

ICEXNP_202205293183 2022.2 70566906P DT Toledo 6.060 
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ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación 

ICEXNP_202205313074 2022.2 B88536081 ICEX SSCC 6.054 

ICEXNP_202205303155 2022.2 A83439570 ICEX SSCC 6.030 

ICEXNP_202205302940 2022.2 A78816220 DT Toledo 6.030 

ICEXNP_202202282736 2022.1 F71124622 DT Pamplona 6.020 

ICEXNP_202205313203 2022.2 B85420420 ICEX SSCC 6.004 

ICEXNP_202202282759 2022.1 B76316819 DT Las Palmas 5.980 

ICEXNP_202205232923 2022.2 B63374334 DT Barcelona 5.890 

ICEXNP_202205303103 2022.2 B73409682 DT Murcia 5.866 

ICEXNP_202205312928 2022.2 B83880120 ICEX SSCC 5.820 

ICEXNP_202205313207 2022.2 B65825580 DT Barcelona 5.800 

ICEXNP_202202282761 2022.1 B71426506 DT Pamplona 5.780 

ICEXNP_202202172695 2022.1 B02841286 DT Barcelona 5.775 

ICEXNP_202205193003 2022.2 B67517375 DT Barcelona 5.760 

ICEXNP_202205273208 2022.2 B98794654 DT Valencia 5.700 

ICEXNP_202202252865 2022.1 B55768162 DT Barcelona 5.580 

ICEXNP_202205313194 2022.2 B56035439 DT Sevilla 5.370 

ICEXNP_202205313227 2022.2 B01801851 DP San Sebastián 5.330 

ICEXNP_202202242781 2022.1 B87915435 ICEX SSCC 5.290 

 
 

 
 

Orden ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación  

1 ICEXNP_202210043533 2022.3 A67199695 DT Barcelona 9.470 
 

2 ICEXNP_202209303488 2022.3 A45002839 DT Toledo 9.090  

3 ICEXNP_202209233334 2022.3 B04707139 DT Sevilla 8.988  

4 ICEXNP_202209303360 2022.3 A14952881 DT Sevilla 8.910  

5 ICEXNP_202209133286 2022.3 A31538937 DT Pamplona 8.876  

6 ICEXNP_202209213337 2022.3 B92183938 DP Málaga 8.680  

7 ICEXNP_202209303367 2022.3 B90429036 DT Sevilla 8.580  

8 ICEXNP_202209293416 2022.3 A30061816 DT Murcia 8.530  

9 ICEXNP_202209213330 2022.3 A13032503 DT Toledo 8.520  

10 ICEXNP_202209303382 2022.3 B83882472 ICEX SSCC 8.510  

11 ICEXNP_202209303487 2022.3 A36608800 DT Vigo 8.504  

12 ICEXNP_202209283351 2022.3 B57298010 DT Palma de Mallorca 8.494  

13 ICEXNP_202209293279 2022.3 B57788671 DT Palma de Mallorca 8.460  

14 ICEXNP_202209303444 2022.3 B20783460 DP San Sebastián 8.410  

15 ICEXNP_202209213292 2022.3 B87987681 ICEX SSCC 8.390  

16 ICEXNP_202209303289 2022.3 B66988130 DT Barcelona 8.290  

17 ICEXNP_202209273450 2022.3 A50774884 DT Zaragoza 8.230  

18 ICEXNP_202209303497 2022.3 A93349777 DP Málaga 8.194  

19 ICEXNP_202210043506 2022.3 B53036844 DP Alicante 8.144  

20 ICEXNP_202209293282 2022.3 B55139216 DT Vigo 8.118  

21 ICEXNP_202209303485 2022.3 B93538221 DP Málaga 8.104  

6. Relación Provisional del total de solicitudes que optan a la ayuda en este proceso se selección 2022.3 y que 
incluye tanto la Relación de Solicitudes registradas y evaluadas en el proceso de selección actual como la 
relación de solicitudes incluidas en la Lista de Reserva de esta Convocatoria, actualizada a fecha de esta 
propuesta de Resolución Provisional. 
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Orden ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación  

22 ICEXNP_202209303361 2022.3 B19305382 DT Toledo 8.070  

23 ICEXNP_202209293438 2022.3 B62118872 DT Barcelona 8.038  

24 ICEXNP_202209293483 2022.3 B86324589 ICEX SSCC 8.030  

25 ICEXNP_202209303461 2022.3 B42679050 DP Alicante 8.010  

26 ICEXNP_202209213383 2022.3 B08305534 DT Barcelona 7.986  

27 ICEXNP_202209193288 2022.3 B91880724 DT Sevilla 7.980  

28 ICEXNP_202210063283 2022.3 A31157340 DT Pamplona 7.962  

29 ICEXNP_202209213332 2022.3 B76339878 DT Las Palmas 7.960  

30 ICEXNP_202209293433 2022.3 B26344549 DT Valladolid 7.930  

31 ICEXNP_202209293325 2022.3 B76697614 DT Santa Cruz de Tenerife 7.920  

32 ICEXNP_202209303448 2022.3 B88198122 DT Toledo 7.910  

33 ICEXNP_202209303359 2022.3 B90019001 DT Sevilla 7.900  

34 ICEXNP_202209283299 2022.3 B71146377 DT Pamplona 7.850  

35 ICEXNP_202210033482 2022.3 B64446123 DT Barcelona 7.830  

36 ICEXNP_202210043505 2022.3 B26255661 DT Logroño 7.810  

37 ICEXNP_202209263374 2022.3 B86679420 ICEX SSCC 7.780  

38 ICEXNP_202209273349 2022.3 B49214950 DT Barcelona 7.760  

39 ICEXNP_202209293464 2022.3 A14101927 DT Sevilla 7.760  

40 ICEXNP_202209303439 2022.3 B73708802 DT Murcia 7.750  

41 ICEXNP_202209303354 2022.3 A91461400 DT Sevilla 7.750  

42 ICEXNP_202209303520 2022.3 B44267771 DT Zaragoza 7.740  

43 ICEXNP_202209293451 2022.3 B01617851 DT Sevilla 7.730 
 

44 ICEXNP_202209303472 2022.3 B64640048 DT Barcelona 7.716  

45 ICEXNP_202210043277 2022.3 B01594746 DT Murcia 7.710  

46 ICEXNP_202210043519 2022.3 B90384975 DT Sevilla 7.700  

47 ICEXNP_202209123290 2022.3 B05529151 DT Murcia 7.684  

48 ICEXNP_202209263278 2022.3 B86186137 ICEX SSCC 7.650  

49 ICEXNP_202209283321 2022.3 A08637076 DT Barcelona 7.590  

50 ICEXNP_202209233414 2022.3 B60321841 DT Barcelona 7.584  

51 ICEXNP_202210033470 2022.3 B66474743 DT Barcelona 7.580  

52 ICEXNP_202209143275 2022.3 B71264972 DT Pamplona 7.570  

53 ICEXNP_202209273434 2022.3 B91295212 DT Sevilla 7.540  

54 ICEXNP_202209303466 2022.3 B18844621 DT Sevilla 7.512  

55 ICEXNP_202209303494 2022.3 B98666365 DT Valencia 7.510  

56 ICEXNP_202209303489 2022.3 B65936213 DT Barcelona 7.510  

57 ICEXNP_202209303524 2022.3 A27461300 DT Vigo 7.506  

58 ICEXNP_202209293322 2022.3 A50305523 DT Zaragoza 7.502  

59 ICEXNP_202209303498 2022.3 B90109927 DT Sevilla 7.496  

60 ICEXNP_202209303490 2022.3 B97212625 DT Valencia 7.450  

61 ICEXNP_202209303381 2022.3 B90403213 DT Sevilla 7.450  

62 ICEXNP_202209303446 2022.3 B90105685 DT Sevilla 7.424  

63 ICEXNP_202209153313 2022.3 A23031024 DT Sevilla 7.410  

64 ICEXNP_202209293344 2022.3 A50344118 DT Zaragoza 7.410  

65 ICEXNP_202209303387 2022.3 B40551921 DT Valencia 7.370  

66 ICEXNP_202210043413 2022.3 B88272646 ICEX SSCC 7.370  

67 ICEXNP_202209303515 2022.3 B08543076 DT Barcelona 7.354  
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Orden ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación  

68 ICEXNP_202209293511 2022.3 B54631338 DP Alicante 7.330  

69 ICEXNP_202209303463 2022.3 B30460380 DT Murcia 7.320  

70 ICEXNP_202210043518 2022.3 A37013182 DT Valladolid 7.310  

71 ICEXNP_202205232921 2022.2 B36744506 DT Vigo 7.280  

72 ICEXNP_202205262917 2022.2 B45923976 DT Toledo 7.280  

73 ICEXNP_202205263187 2022.2 B09598608 DT Valladolid 7.271  

74 ICEXNP_202205263135 2022.2 A26172627 DT Logroño 7.264  

75 ICEXNP_202209283307 2022.3 B71129167 DT Pamplona 7.260  

76 ICEXNP_202205273213 2022.2 B73005043 DT Murcia 7.252  

77 ICEXNP_202209303318 2022.3 B06766133 DT Barcelona 7.244  

78 ICEXNP_202209303341 2022.3 B99542573 DT Zaragoza 7.244  

79 ICEXNP_202205203032 2022.2 B02821064 DT Barcelona 7.240  

80 ICEXNP_202209233385 2022.3 B67609404 DT Barcelona 7.232  

81 ICEXNP_202205313238 2022.2 B71119200 DT Pamplona 7.220  

82 ICEXNP_202205313111 2022.2 B09798729 DT Palma de Mallorca 7.220  

83 ICEXNP_202205182975 2022.2 B95852620 DT Bilbao 7.220  

84 ICEXNP_202209303495 2022.3 B49238991 DT Valladolid 7.217  

85 ICEXNP_202209303327 2022.3 B56039654 DT Sevilla 7.205  

86 ICEXNP_202205253123 2022.2 B45382512 DT Toledo 7.200  

87 ICEXNP_202209303491 2022.3 B65123150 DT Barcelona 7.195 
 

88 ICEXNP_202205263052 2022.2 B75237651 DP San Sebastián 7.190  

89 ICEXNP_202205313128 2022.2 B96446125 DT Valencia 7.190  

90 ICEXNP_202209263390 2022.3 B81360406 ICEX SSCC 7.185  

91 ICEXNP_202205253016 2022.2 B64632524 DT Barcelona 7.180  

92 ICEXNP_202205183015 2022.2 B67460907 DT Barcelona 7.170  

93 ICEXNP_202205102964 2022.2 B03712171 DP Alicante 7.160  

94 ICEXNP_202210043459 2022.3 B66285370 DT Barcelona 7.146  

95 ICEXNP_202205253013 2022.2 B19522028 DT Sevilla 7.140  

96 ICEXNP_202205312970 2022.2 B67578039 DT Barcelona 7.140  

97 ICEXNP_202209303499 2022.3 A58288291 DT Barcelona 7.130  

98 ICEXNP_202205313122 2022.2 B96583182 DT Valencia 7.130  

99 ICEXNP_202209273284 2022.3 B88023064 ICEX SSCC 7.130  

100 ICEXNP_202210043402 2022.3 B66466640 DT Barcelona 7.128  

101 ICEXNP_202205313243 2022.2 B65700585 DT Barcelona 7.120  

102 ICEXNP_202205313116 2022.2 B98886708 DT Valencia 7.120  

103 ICEXNP_202209283403 2022.3 B25833930 DT Barcelona 7.115  

104 ICEXNP_202209133280 2022.3 B66593211 DT Barcelona 7.110  

105 ICEXNP_202205302984 2022.2 B98163389 DP Castellón 7.096  

106 ICEXNP_202205313145 2022.2 B88261425 ICEX SSCC 7.090  

107 ICEXNP_202209293401 2022.3 A03061314 DP Alicante 7.090  

108 ICEXNP_202209293493 2022.3 B55667950 DT Barcelona 7.090  

109 ICEXNP_202205313068 2022.2 B65147969 DT Barcelona 7.080  

110 ICEXNP_202209253366 2022.3 F29038908 DP Málaga 7.078  

111 ICEXNP_202209293423 2022.3 A82677709 ICEX SSCC 7.070  

112 ICEXNP_202205303101 2022.2 B56066418 DT Sevilla 7.070  

113 ICEXNP_202209273398 2022.3 B42708982 DP Alicante 7.050  
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Orden ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación  

114 ICEXNP_202205282934 2022.2 B64328842 DT Barcelona 7.050  

115 ICEXNP_202205313161 2022.2 B65864613 DT Barcelona 7.046  

116 ICEXNP_202205313144 2022.2 B66292418 DT Barcelona 7.044  

117 ICEXNP_202205303212 2022.2 B64753593 DT Barcelona 7.031  

118 ICEXNP_202205243047 2022.2 B06713119 DT Badajoz 7.030  

119 ICEXNP_202205232948 2022.2 B49174170 DT Valladolid 7.005  

120 ICEXNP_202205302932 2022.2 B88259304 ICEX SSCC 7.000  

121 ICEXNP_202209303408 2022.3 B64821705 DT Barcelona 6.994  

122 ICEXNP_202205313186 2022.2 B42503565 DP Alicante 6.992  

123 ICEXNP_202205313254 2022.2 B88458047 ICEX SSCC 6.970  

124 ICEXNP_202209223333 2022.3 B67559849 DT Barcelona 6.968  

125 ICEXNP_202205313008 2022.2 B95809448 DT Bilbao 6.960  

126 ICEXNP_202205313257 2022.2 B61687539 DT Barcelona 6.940  

127 ICEXNP_202205303057 2022.2 B42676460 DP Alicante 6.940  

128 ICEXNP_202205272965 2022.2 B88521695 ICEX SSCC 6.930  

129 ICEXNP_202205313141 2022.2 B14951057 DT Sevilla 6.920  

130 ICEXNP_202209183319 2022.3 B16846776 DT Oviedo 6.920 
 

131 ICEXNP_202205312987 2022.2 B87712246 ICEX SSCC 6.916  

132 ICEXNP_202209273437 2022.3 B67512210 DT Barcelona 6.906  

133 ICEXNP_202205313259 2022.2 A37051646 DT Valladolid 6.902  

134 ICEXNP_202205192980 2022.2 B67335828 DT Barcelona 6.900  

135 ICEXNP_202209283274 2022.3 B42864033 DT Barcelona 6.884  

136 ICEXNP_202209303384 2022.3 B88229968 ICEX SSCC 6.864  

137 ICEXNP_202210043473 2022.3 B86680840 ICEX SSCC 6.834  

138 ICEXNP_202205312933 2022.2 B76811348 DT Santa Cruz de Tenerife 6.830  

139 ICEXNP_202205132956 2022.2 B71394316 DT Pamplona 6.820  

140 ICEXNP_202209303476 2022.3 B64081706 DT Barcelona 6.800  

141 ICEXNP_202205313136 2022.2 B01862689 DT Barcelona 6.800  

142 ICEXNP_202209303513 2022.3 B73676793 DT Murcia 6.790  

143 ICEXNP_202205313234 2022.2 B01836444 DT Sevilla 6.780  

144 ICEXNP_202209303409 2022.3 B01637404 DT Valladolid 6.757  

145 ICEXNP_202209213294 2022.3 B67376376 DT Barcelona 6.750  

146 ICEXNP_202205272924 2022.2 B26549154 DT Logroño 6.730  

147 ICEXNP_202205293035 2022.2 B06981963 DT Murcia 6.706  

148 ICEXNP_202205303084 2022.2 B98113210 DT Valencia 6.700  

149 ICEXNP_202209293415 2022.3 B98987050 DT Valencia 6.690  

150 ICEXNP_202205302974 2022.2 B65016636 DT Barcelona 6.680  

151 ICEXNP_202205313251 2022.2 B18783415 DT Sevilla 6.676  

152 ICEXNP_202205263091 2022.2 B88273792 DT Valencia 6.640  

153 ICEXNP_202205313237 2022.2 B02746469 DT Barcelona 6.640  

154 ICEXNP_202205303018 2022.2 B60033990 DT Barcelona 6.596  

155 ICEXNP_202210043411 2022.3 B87609855 ICEX SSCC 6.570  

156 ICEXNP_202205313097 2022.2 B30927651 DT Sevilla 6.564  

157 ICEXNP_202209213395 2022.3 B30929483 DT Murcia 6.550  

158 ICEXNP_202205193080 2022.2 B66584087 DT Barcelona 6.540  

159 ICEXNP_202205313262 2022.2 B17893595 DT Barcelona 6.529  
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Orden ID de solicitud Proceso de Selección NIF Secretaría Técnica Asignada Puntuación  

160 ICEXNP_202209303449 2022.3 B16747271 DT Barcelona 6.524  

161 ICEXNP_202209303526 2022.3 B42667675 DT Sevilla 6.390  

162 ICEXNP_202205172969 2022.2 B71415020 DT Pamplona 6.370  

163 ICEXNP_202210043532 2022.3 B66958729 DT Barcelona 6.320  

164 ICEXNP_202210043314 2022.3 B52540481 DT Oviedo 6.310  

165 ICEXNP_202205303165 2022.2 F23007735 DT Sevilla 6.300  

166 ICEXNP_202209233316 2022.3 B62442256 DT Barcelona 6.290  

167 ICEXNP_202209213399 2022.3 B02105112 DT Toledo 6.274  

168 ICEXNP_202205293201 2022.2 B76300599 DT Las Palmas 6.270  

169 ICEXNP_202205313153 2022.2 B88115597 ICEX SSCC 6.244  

170 ICEXNP_202205263188 2022.2 F02003267 DT Toledo 6.210  

171 ICEXNP_202209303456 2022.3 B02645828 DT Oviedo 6.198  

172 ICEXNP_202209283427 2022.3 B01795046 DT Barcelona 6.134  

173 ICEXNP_202209153306 2022.3 B82882473 ICEX SSCC 6.120  

174 ICEXNP_202202252819 2022.1 B90211988 ICEX SSCC 6.110 
 

175 ICEXNP_202202282876 2022.1 A08608697 DT Barcelona 6.092  

176 ICEXNP_202205293183 2022.2 70566906P DT Toledo 6.060  

177 ICEXNP_202205313074 2022.2 B88536081 ICEX SSCC 6.054  

178 ICEXNP_202209213350 2022.3 B41895293 DT Sevilla 6.050  

179 ICEXNP_202205303155 2022.2 A83439570 ICEX SSCC 6.030  

180 ICEXNP_202205302940 2022.2 A78816220 DT Toledo 6.030  

181 ICEXNP_202202282736 2022.1 F71124622 DT Pamplona 6.020  

182 ICEXNP_202209303492 2022.3 B27760628 DT Vigo 6.014  

183 ICEXNP_202205313203 2022.2 B85420420 ICEX SSCC 6.004  

184 ICEXNP_202202282759 2022.1 B76316819 DT Las Palmas 5.980  

185 ICEXNP_202205232923 2022.2 B63374334 DT Barcelona 5.890  

186 ICEXNP_202209283474 2022.3 B67472241 DT Oviedo 5.890  

187 ICEXNP_202205303103 2022.2 B73409682 DT Murcia 5.866  

188 ICEXNP_202209293324 2022.3 B02663292 DT Sevilla 5.840  

189 ICEXNP_202205312928 2022.2 B83880120 ICEX SSCC 5.820  

190 ICEXNP_202205313207 2022.2 B65825580 DT Barcelona 5.800  

191 ICEXNP_202202282761 2022.1 B71426506 DT Pamplona 5.780  

192 ICEXNP_202202172695 2022.1 B02841286 DT Barcelona 5.775  

193 ICEXNP_202209283397 2022.3 B55253991 DT Barcelona 5.772  

194 ICEXNP_202205193003 2022.2 B67517375 DT Barcelona 5.760  

195 ICEXNP_202205273208 2022.2 B98794654 DT Valencia 5.700  

196 ICEXNP_202209233364 2022.3 B13574280 DT Toledo 5.640  

197 ICEXNP_202202252865 2022.1 B55768162 DT Barcelona 5.580  

198 ICEXNP_202210043514 2022.3 F38030896 DT Santa Cruz de Tenerife 5.410  

199 ICEXNP_202205313194 2022.2 B56035439 DT Sevilla 5.370  

200 ICEXNP_202205313227 2022.2 B01801851 DP San Sebastián 5.330  

201 ICEXNP_202209303430 2022.3 B42823419 DT Sevilla 5.306  

202 ICEXNP_202202242781 2022.1 B87915435 ICEX SSCC 5.290  

203 ICEXNP_202209303522 2022.3 B76812791 DT Santa Cruz de Tenerife 5.210  

204 ICEXNP_202209293377 2022.3 B05342134 DT Barcelona 5.170  
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